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WOK-DO.0003.3.2024 

 

Odpowiadając na Pana interpelacje z dnia 12 czerwca br. dotyczącą wznowienia 

publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej tut. Organu wykazu wniosków o 

udostępnienie informacji publicznej wraz z odpowiedziami informuję, co następuje. 

 

Na wstępie - zapewniam Pana, że podjęcie przez tutejszy Urząd decyzji o 

wycofaniu publikacji wniosków i udzielonych na nie odpowiedzi, poprzedzone było 

analizą i oceną założonego celu jakiemu miała służyć publikacja, czyli szeroko 

rozumianej dostępności do informacji o podejmowanych działaniach, 

realizowanych projektach i funkcjonowaniu Organów Miasta, w zakresie 

przewidzianym w art. 6 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej (Dz. U. z 2022 r., poz. 902). 

Analizowany był cały proces począwszy od przyjęcia jednostkowego wniosku, jego 

realizacji skutkującej udostępnieniem wnioskowanych informacji, jak i następnie 

przygotowania danych do udostępnienia. Przeprowadzona analiza wykazała, że 

nakład pracy i zaangażowanie kilkudziesięciu pracowników w skali Urzędu są 

niewspółmierne do efektów. Okazało się bowiem, iż najczęściej pojawiały się 

wnioski dotyczą spraw bieżących, gdzie ważność i wartość udostępnionych danych 

szybko wygasała oraz wnioski dotyczące spraw indywidualnych odnoszące się 

bezpośredniego do spraw wnioskodawcy np. żądania informacji o 

zagospodarowaniu sąsiadującego z wnioskodawcą terenu lub danych o 

podejmowanych pracach remontowych lub porządkowych. Zapytania obejmowały 

również zakres analityczny lub też wymagały zgromadzenia danych pod katem 

pisanych prac badawczych, czy zaliczeniowych. Były więc to dane w większości 

istotne dla określonej osoby, choć stanowiły informację publiczną.   

Jednocześnie z publikacją powyższego wykazu, następowała (i nadal jest 

kontynuowana) rozbudowa zawartości treści Biuletynu Informacji Publicznej. 

Pojawiające się nowe zakładki i katalogi są odpowiedzią na art. 10 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej, w myśl którego zakresem wnioskowym objęte 

są tylko informacje nieudostępnione w przywołanym BIPie. Wszystkie osoby 

zainteresowane sprawami Miasta mogą więc korzystać z coraz obszerniejszej bazy 

danych dostępnych pod adresem www.bip.um.wroc.pl, jak też ze stron podmiotów 

miejskich jednostek organizacyjnych.  

   

http://www.bip.um.wroc.pl/
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W celu komplementarności niniejszej odpowiedzi, odwołam się do opublikowanej w 

BIP odpowiedzi na interpelację grupy Radnych Miejskich z 2021 r., w której 

znajdują się dodatkowe kwestie i wyjaśnienia, a których właśnie mając na uwadze 

niepowielanie danych udostępnionych w Biuletynie, nie będę cytować 

(www.bip.um.wroc.pl – zakładka: Rada Miasta – zakładka: Interpelacje i zapytania 

radnych – wyszukiwana fraza: /proszę wpisać/ zakończenia) link:   

https://bip.um.wroc.pl/interpelacje/szukaj?keyword=zako%C5%84czenia&type_id

=-1&number=&regarding=&councillor=&term_id=3 . 

 

Nadmieniam jednocześnie, iż kwestia publikacji wpływających do Organu 

wniosków i odpowiedzi złożonych w trybie ww. przepisów nie jest prawnie 

uregulowana co oznacza, że żaden organ nie ma obowiązku zamieszczania w 

przestrzeni internetowej opisu realizowanych zapytań.  

 

Odnosząc się jeszcze do wskazania, iż w trybie zapytań Organ mógłby wskazywać 

miejsce publikacji żądanych danych informuję, iż korzystniejszą opcją i czasowo i 

wartościowo jest samodzielne ich wyszukanie.  

 

Podkreślam również, iż jawność i transparentność jest priorytetem w moich 

działaniach, jak i podległego mi Urzędu, co przekłada się na terminową i rzetelną 

realizację wszystkich wpływających do tutejszego Urzędu wniosków w trybie 

przepisów regulujących dostęp do informacji publicznej, jak i też przepisów 

chociażby środowiskowych, czy dostępu do dokumentacji w ramach postępowań 

administracyjnych.  

 

 

Z poważaniem 

Jacek Sutryk 

Prezydent Wrocałwia 
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